SPIKES

Restaurante

CARTA DE BEBIDAS
DRINK LIST



COCKTAILS

STIRRED NOT SHAKEN
Vodka, Vermute, Aromas Amargos e Perfume Citricos
Vodka, Vermouth, Aromatic Bitters and Citrus Perfume

HONEY RYDER
Gin, Licor de Sabugueiro, Aromas Amargos e Perfume Citricos
Gin, Elderflower Liqueur, Aromatic Bitters and Citrus Perfume

BRAMBLE
Gin, Licor de Amoras e Sumo de Limao
Gin, Blackberry Liqueur and Lemon Juice

LYNCHBURG LEMONADE
Whiskey, Triplo Seco, Sumo de Limao, Aromas Amargos e 7-up
Whiskey, Triple Sec, Lemon Juice, Aromatic Bitters and 7-up

BRULEE SOUR

Whiskey Bourbon, Sumo Limé&o, Xarope de Baunilha, Espuma de Ovo Caramelizado e Perfumado com Oleos Citricos
Bourbon Whiskey, Lemon Juice, Vanilla Syrup and Caramelized Egg and Foam Perfumed with Citrus Oleo

WANNA BE A NEGRONI

Vodka, Vinhos do Porto Tinto, Licor de Laranja e Fumo de Canela

Vodka, Port Red Wine, Orange Liqueur and Cinnamon Smoke

11.00€

11.00€

9.00€

9.00€

11.00€

11.00€



BAD ASS MOJITO
Rum 7 anos, Lima, Acucar Amarelo, Horteld e Espumante
7 Years Rum, Lime, Brown Sugar, Mint and Sparkling Wine

SMOKY MARGARITA
Mezcal, Grand Marnier, Sumo de Lima e Xarope de Agucar Amarelo
Mezcal, Grand Marnier, Lime Juice and Brown Sugar Syrup

THE GENTLMAN FROM CUBA
Rum Maturado, Xarope de Acucar Amarelo e Aromas Amargos de Folhas de Tabaco
Maturate Rum, Brown Sugar Syrup and Tabaco Leave Bitter

PERFECT CAIPIRINHA
Cachaga, Lima e Agucar Amarelo
Cachaga, Lime and Brown Sugar

DRACULA & DON JULIO
Tequila, Sumo de Tomate, Sumo de Limao, Xarope de Acucar e Condimentos de Tempero
Tequila, Tomato Juice, Lemon Juice, Sugar Syrup and Condiments

BRANDY ALEXANDER
Cognac, Licor Creme de Cacau e Natas
Cognac, Liqueur Cocoa Cream and Fresh Cream

11.00€

11.00€

11.00€

9.00€

11.00€

9.00€



BRANDY 50mi

ARMAGNAC DEMANDIS X.O
CALVADOS BERNEROY
MARTEL V.S.

REMY MARTIN V.S.0.P
HENNESSEY X.O

MACIEIRA

METAXA 5 STARS

GRAPPA AMOR DUA

MEDRONHO CASTELO DE SILVES

PISCO 1615

Acompanhamentos / All mixers for 2.50€

CACHACA

6.00€ BOSSA
7.00€ SAGATIBA
7.00€

10.00€

35.00€

5.00€

6.00€

5.00€

7.00€

7.00€

50ml

5.00€
5.00€



RUM s50mi

BRUGAL

CAPTAIN MORGAN SPICED
DIPLOMATICO RESERVA EXCLUSIVA
HAVANA 7

MULATA 3

PLANTATION 3*
PLANTATION BARBADOS
PLANTATION ST. LUCIA
PLANTATION 20 ANOS
ZACAPA 23

BACARDI

Acompanhamentos / All mixers for 2.50€

6.00€
6.0€
11.00€
9.00€
5.00€
11.00€
6.00€
8.00€
10.00€
13.00€
7.00€

TEQUILA s50mi

DON JULIO SILVER
EXCELLIA ANEJO

JOSE CUERVO BLANCO
JOSE CUERVO REPOSADO
PATRON CAFE

MEZCAL VIDA

12.00€
13.00€

5.00€

5.00€
9.00€

13.00€



GIN 50mi

BOMBAY SAPPHIRE
BULLDOG

GIN SUL

G’ VINE

GIN MARE
GORDON'’S
GREENHALLS
HENDRICK'S
LEOPOLD

PUERTO DE INDIAS

Acompanhamentos / All mixers for 2.50€

7.00€
8.50€
8.50€
10.00€
10.00€
6.00€
5.00€
8.50€
12.50€

8.50€

MAGALLAN
MARTIN MILLER’S
MONKEY 47
NORDES
PLYMOUTH

SIKIM ROSA
SIPSMITH

SW4 47¢
TANQUERAY 10
OPHIR

GOLD GRAIL

11.00€
8.50€

15.00€
9.00€
8.00€
10.00€
9.00€
9.00€
9.00€
9.00€
9.00€



VODKA 50mi

BELUGA NOBLE

BELUGA TRANSATLANTIC

BELUGA ALLURA
BELUGA GOLD LINE
CIROC

GREY GOOSE
KETEL ONE
MOSCOVSKAYA
ULUVKA

IMPERIAL GOLD
IMPERIAL COLLECTION
CZAR'S ORIGINAL
CZAR'S FLAVOUR

groselha, amora, framboesa
cranberry, curant, raspberry

Acompanhamentos / All mixers for 2.50€

9.50€
11.00€
17.00€
24.00€
8.50€
8.50€
8.50€
5.00€
13.50€
8.00€
40.00€
8.00€
8.00€

WHISKY s50mi

IRISH WHISKEY:
BUSHMILL'S

BUSHMILL'S BLACK BUSH
BUSHMILL'S MALT 21
JAMESON

JAMESON BLACK BARREL

SCOTCH WHISKY:

FAMOUS GROUSE

J.B.

JOHNIE WALKER RED LABEL
JOHNIE WALKER BLACK LABEL 12
JOHNIE WALKER PLATINUM LABEL
JOHNIE WALKER BLUE LABEL

5.00€

7.00€

25.00€

6.00€
9.50€

6.00€
6.00€
5.00€
8.00€
18.00€

35.00€



WHISKY 50mi

SINGLE MALT SCOTCH WHISKY:
GLENFIDDICH 12'
GLENFIDDICH 15'

MACALLAN AMBER 12
LAGAVULIN 16

TALISKER 10’

HAIG CLUB

JOHNIE WALKER RYE

AMERICAN WHISKEY:
BUFFALO TRACE
JACK DANIEL'S
MAKER’'S MARK

WOODFORD RESERVE

Acompanhamentos / All mixers for 2.50€

8.00€
9.00€
12.00€
15.00€
10.00€
12.00€

5.00€

9.00€

7.00€

8.00€
10.00€

CANADIAN WHISKY:
CANADIAN CLUB 6.00€

JAPONESE WHISKY:

HIBIKI 17" 19.00€
NIKKA BLACK 14.00€
YAMASAKI 12' 40.00€



LICORES / LIQUEURS

AMARGUINHA 4.50€ LICOR BEIRAO 4.50€
APEROL 4.50€ LIMONCELO 4.50€
BAILEYS 4.50€ LUXARDO 5.00€
BENEDICTINE 7.00€ MALIBU 4.50€
CAMPARI 4.50€ MARTINI 4.50€
COINTREAU 4.50€ MIDORI 6.00€
DISARONNO 5.00€ SAMBUCA 4.50€
DRAMBIE 4.50€ SOUTHERN COMFORT 6.00€
ERISTOFF BLACK 4.50€ ST GERMAIN 8.00€
FRANGELICO 4.50€ PERNOD 4.50€
GALLIANO 4.50€ PIMM’S 6.50€
GRAND MARNIER 6.00€ TIA MARIA 4.50€
JAGERMAISTER 4.50€ FERNET BRANCA 5.00€
KAHLUA 4.50€ MANDARINE NAPOLEON 8.00€
LICOR 43 5.00€ BOLS PEPPERMINT GREEN 6.00€

Acompanhamentos / All mixers for 2.50€



CERVEJA / BOTTLED BEER

CERVEJA DE GARRAFA / BOTTLED BEER:
SUPER BOCK S/ALCOOL asc

BUD 33c

CARLSBERG 33cl

CORONA 35.5¢l

HEINEKEN 33cl

PERONI 33c

SOMMERSBY 33¢l

MAGNERS 57cl

KOPPARBERG s57cl

Lima e Morango / Lime and Strawberry

Acompanhamentos / All mixers for 2.50€

3.50€
4.20€
4.20€
4.20€
4.20€

4.20€
4.20€

6.95€
6.95€

CERVEJA DE PRESSAO / DRAFT BEER:

SUPER BOCK
GUINNESS
MAGNERS

SOMMERSBY

CERVEJA ARTESANAIS / ARTISANAL BEER:

CZECH GOLDEN LAGER
BEUGAL GOLDEN LAGER
BENGAL NEISS

BAVARIA WEISS

STOUT

25cl
4.50€

6.50€
5.00€
5.00€

50cl
4.50€

6.50€

5.00€
5.00€

33cl
4.50€

6.50€
5.00€
5.00€
5.00€



REFRIGERANT
SOFT DRINKS
SCHWEPPS MIXERS:

ORIGINAL TONIC
ORANGE BLOSSOM & LAVANDER
GINGER ALE

FEVER TREE MIXERS:
INDIAN TONIC

LIGHT TONIC
MEDITERRANEAN TONIC

GINGER BEER

COCA-COLA

DIET COCA-COLA
COCA-COLA ZERO
SPRITE

3.50€
3.50€

3.50€

4.00€
4.00€

4.00€
4.00€

3.50€
3.50€

3.50€
3.50€

ICE TEA
FANTA

RED BULL

3.50€
3.50€

4.00€



SUMOS FRESCOS / FRESHJUICE

BATIDOS / MILKSHAKE:

MORANGO / BAUNILHA / CHOCOLATE
STRAWBERRIES / VANILLA / CHOCOLATE

FRUTOS VERMELHOS
RED BERRIES

BANANA
BANANA

BATIDO PEQUENO-ALMOCO

Banana, Morango e Aveia
Banana, Strawberries and Oats

SUMOS / JUICE:

SUMO DE LARANJA 30cl
ORANGE JUICE

SUMO DE LARANJA
ORANGE JUICE

SUMO DE LARANJA Biolégico
ORANGE JUICE Biological

SUMO DE LARANJA E CENOURA
ORANGE JUICE AND CARROTS

4.20€

5.50€

4.50€

5.50€

3.95€

5.50€

5.80€

6.50€

ENERGY
Ananas, Hortela e Gengibre
Pineapple, Mint and Fresh Ginger

ANTI-CHOLESTEROL
Ananas, Beterraba e Gengibre
Pineapple, Beetroot and Fresh Ginger

VITAMIN
Laranja, Cenoura, Aipo e Gengibre
Orange, Carrot, Celery and Fresh Ginger

DIGESTIVE
Ananas, Melédo e Hortela
Pineapple, Melon and Mint

DETOX
Cenoura, Macg, Limé&o, Laranja e Gengibre
Carrot, Apple, Lemon, Orange and Fresh Ginger

GREEN MOOD
Magca, Pepino, Limao e Gengibre
Apple, Cucumber, Lemon and Fresh Ginger

SPIKES
Laranja, Beterraba, Cenoura e Maca
Orange, Beetroot, Carrot and Apple

6.00€

6.00€

6.00€

6.00€

6.00€

6.00€

6.00€



CAFE E CHAS / HOTCOFFEES AND TEAS

YOUNGSTER 1.50€ PRETO / BLACK 3.50€
SINGLE ESPRESSO 1.90€ VERDE / GREEN 3.50€
CREAMY EXPRESSO 2.00€ MENTA / PEPPERMINT 3.50€
AMERICANO 3.00€ TILIA / LINDENFLOWERS 3.50€
DOUBLE EXPRESSO 3.50€ CAMOMILA 3.50€
WHITE COFFEE 3.50€ EARL GREY 3.50€
LATTE 4.00€ MELISSA 3.50€
GALAO 4.00€ HOUSE SELECTION 3.50€
CAPPUCCINO 4.00€
MOCHA 4.00€
HOT CHOCOLATE 4.00€
EXTRA: MASHMALLOW 0.50€




BEBIDAS FRESCAS / COLD BEVERAGES

COFFEE MILK SHAKE 6.50€
extra: 0.50€
Baunilha, Chocolate, Caramelo, Canela
Vanilla, Chocolate, Caramel, Cinnamon

MOCHA MILK SHAKE 6.50€
extra: 0.50€
Baunilha, Chocolate, Caramelo, Canela
Vanilla, Chocolate, Caramel, Cinnamon

ICE COFFEE 6.50€
extra: 0.50€
Baunilha, Chocolate, Caramelo, Canela
Vanilla, Chocolate, Caramel, Cinnamon

KOALOS 6.00€
(European Best Coffee drink 2012)

Folha de Manjericdo, Chocolate e Café
Basil Leave, Chocolate and Coffee




GRATOS
THANK

PELA SUA PRE
YOU F

RAT FE
H A N OR YOUR PR
e Caso tenha alguma alergia ou intolerancia alimentar

por favor informe-nos de imediato

¢ |f you have any allergies or food intolerance
please inform us immediately

REN
EFE

Todos os prec¢os incluem IVA em vigor
All prices include VAT in force

Nenhum prato, produto alimentar ou bebida, incluindo o couvert, pode ser cobrado
se n&o for solicitado pelo cliente ou por este for inutilizado.

Decreto-Lei n® 10/2015 de 16-01-2015

Artigo 135.2- n°3

No dish, food or drink, including cover charge, you may be charged
if not requested by the customer or it is unusable.

Decree-Law No. 10/2015 of 01/16/2015

Article 135.2-n° 3
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